asseverantibus, jurare jussit : scirent tamen, si A pejerassent, non impune laturos : quando non cujusquam coactu, sed sponte sua se illi subjecissent. Juratum. Imperator ut accepto fidei pignore suspicionem deposuit, Hieraci Tzernominiani praefecturam reddidit, cum collocato ibidem praesidio, viro bellicoso, **649** et usu atque strenuitate nennii secundo. Paraspondylo Adrianopolis praefecturam confirmavit. Haec fere hunc in modum gesta sunt, et Thracias urbes pene omnes imperator in ditionem suam adduxit.

ἡγεμονίαν, καὶ τῆς ἐγκαθιδρυμένης στρατιᾶς, μάχιμω τε ὄντι καὶ αὐτῷ, καὶ πρὸς ἐμπειρίαν καὶ τόλμαν λειπομένῳ οὐδενός. Παρασπίνδουλον δὲ, τῆς Ἀδριανουῦ καὶ αὐτὸν αὐθις ἄρχοντα καθίστη. Ταῦτα μὲν οὖν ἴδὲ πη εἶχε, καὶ τὰς κατὰ Θράκην πάσας πόλεις σχεδὸν ὑπήγαγεν ἑαυτῷ ὁ βασιλεὺς.

CAPUT LXXXVI.

Cur Amurius ad imperatorem redire non potuerit. Legatio ad Sarchanem de transitu per Lydiam. Persae in Mæsiam irruunt; cum Romanis Momitzilum petunt, qui bellum frustra deprecatur. A Peritheoriensibus cum quinquaginta intromittitur; in pugna occumit. Ejus exercitus fortissime dimicans partim caditur, partim capitur. Huic fortunæ illacrymat imperator. Locus communis de mutabilitate fortunæ. Xanthienses suos interfectos lugent, urbem dedunt. Mira imperatoris in conjugem Momitzili humanitas.

Amurius porro Ioniae satrapa rursum se impe- B ratori adungere cupiens, uti promiserat, ideo nequibat, quod navale ejus una cum navibus Smyrnae Latini cremaverant, castelloque ad lacum occupato, triremes habebant, quæ illic discurrerent, classem ædificari et instrui, exercitumque in Thraciam transportari impediebant. Per continentem vero transitus ad Hellespontum non datur Sarchane Lydiæ satrapæ de finibus quibusdam bellum ei meditati, et prohibitu si per suam provinciam eo viam capesseret. Propter profectionem igitur ad imperatorem, quam sibi omnino suscipiendam sentiebat, per legatos Sarchanem appellandum, cedendumque loco, de quo controversabantur, existimabat, si modo usque ad Hellespontum transire se pateretur. Sarchanes legatos C comiter excipit, accessioneque illa soli Amurio reconciliatus, transitum impune concedit: simul ei filium una imperatori militaturum commendat. Sic per Hellespontum cum vicenis equitum millibus in Thraciam impulsus, Didymotichum ad imperatorem adeptus, ei dona offerunt: quem Amurius rogat, uti Momitzilum extra procrastinationem invadat; oderat enim illum acerbè barbarus, ob ea quæ in imperatorem audacissime commiserat. Quia vero Romanus exercitus nondum paratus erat, Persæ in Mæsiam irruunt, promittentes excessuros, quam primum se copiæ imperatoris instruxissent: quem conantem prohibere, fœdusque et societatem cum Alexandro opponentem, audire noluerunt, cum dicerent, se Mæsorum esse hostes; et agros D percursantes, cum optima hominum pecorumque præda reverterunt. Post Romanis jam instructis Momitzilum petunt. **650** Qui copias non spernendas habens, et principatum sibi constituens, Xanthiam adortus ceperat, et oppidula Meropes tenebat omnia, atque ad Mœriæ fines usque pervaserat. Audiens autem imperatorem Persis adjuvantibus expeditioni contra se accingi, legatione